

EMPRESA: CONSTRUTORA JEP CONSTRUÇÃO E PROJETOS CIVIL LTDA.
 CLIENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS
 PREFEITURA DO CAMPUS
 RDC ELETRÔNICO: 006/2017
 SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DO BLOCO 04 DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO E ZOOTECNIA – ICSEZ/UFAM
 ENDEREÇO: MUNICÍPIO DE PARINTIS
 ORÇAMENTO: URBANIZAÇÃO
 BASE DE PREÇO: SINAPI - Agosto 2016 (SEM DESONERAÇÃO)
 DATA: ABRIL DE 2018

Nº = 2017.JEP.LIC.22E



PRAZO DA OBRA: 420 DIAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1.0		ESTACIONAMENTO				82.641,94
1.1	73672	Desmatamento e limpeza mecanizada	m²	900,00	0,40	362,64
1.2	72898	Carga e Descarga mecanizada de entulho	m³	225,00	0,88	198,51
1.3	72900	Transporte de entulho em caminhão basculante	m³	225,00	4,54	1.021,00
1.4	79482	Aterro com adensamento	m³	257,56	56,84	14.639,73
1.5	72967	Meio fio de concreto premoldado 12x30 cm	m²	178,00	27,80	4.949,01
1.6	92394	Pavimento em bloco sextavado e=8cm	m²	1.275,80	46,36	59.149,54
1.7	72947	Faixa de piso c/ tinta a base resina acrílica (NBR11862)	m²	49,50	17,20	851,34
1.8	72947	Símbolo no piso c/ tinta a base resina acrílica (NBR11862)	m²	8,00	17,20	137,59
1.9	FUA 73916/008	Placa de sinalização vertical em tubo FG 2"	un	8,00	166,57	1.332,58
2.0		CALÇADAS DE ACESSO				23.952,53
2.1	79482	Aterro com adensamento	m³	63,00	56,84	3.580,92
2.2	72967	Meio fio de concreto premoldado 12x30 cm	m²	207,00	27,80	5.755,31
2.3	74115/001	Lastro de concreto traço 1:2,5:6 espessura 10 cm	m³	3,15	383,79	1.208,92
2.4	73922/002	Piso cimentado traço 1:4, espessura 2 cm	m²	315,00	42,56	13.407,38
3.0		JARDINAGEM				21.443,91
3.1	74236/001	Grama batatais em placas	m²	1.200,00	8,65	10.383,94
3.2	73967/001	Plantio de árvore altura 1,00 m em cava 80x80x80cm	un	100,00	110,60	11.059,97
PREÇO DE TOTAL DE CUSTO:						128.038,38

R\$ 127.377,05 (Cento e vinte sete mil, trezentos e setenta e sete reais e cinco centavos).

PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS

Elizete Alves de Castro
 CREA/ 8621-D/AM
 Engenheira Civil / Responsável Técnico